Администрация сельского поселения Вольненского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От29. 01.2018 года     № 2

Отчет

об эффективности реализации муниципальной программы
муниципального образования «Вольненское сельское поселение»   «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства  на территории  Вольненского сельского поселения Кошехабльского района за 2017 год.
В соответствии со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктами 5, 6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Вольненское сельское поселение, утвержденного постановлением администрации МО Вольненское сельское поселение от 13.12.2016г. № 51, администрация муниципального образования Вольненское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства  на территории  Вольненского сельского поселения Кошехабльского района за 2017 год».
2. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном сайте муниципального образования  в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вольненского  сельсовета                            М.А. Хагуров

Приложение к  постановлению                                                                                                                                   главы администрации № 2 от 29.01.2018 года

Муниципальная программа «Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО Вольненское  сельское поселение МО за 2017 год», утверждена постановлением администрации муниципального образования Вольненское сельское поселение от 13.12.2016г. № 51 и направлена на оказание помощи в развитии малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Вольненское сельское поселение.
По направлению «Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки»: Оказаны консультативные, информационные услуги, методическая помощь субъектам малого бизнеса  и гражданам по общим вопросам осуществления предпринимательской деятельности бизнес-планированию, регистрации предприятий и индивидуальной деятельности, оказана консультационная помощь в выборе организационно-правовой формы предпринимательской деятельности а так же выбор систем налогообложения, оказана помощь субъектам малого бизнеса в оформлении бухгалтерской отчетности, проведена деятельность по информации о мерах государственной поддержки малого бизнеса, о конкурсах, выставках и семинарах, проводимых для малого бизнеса как на районном так и на республиканском уровне по участию в Программах по поддержке малого, среднего предпринимательства Р. Адыгея , в том числе в АПК.

На 2017 год в рамках данной Программы запланировано проведение основного мероприятия - информационно–консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
Перечень мероприятий по реализации Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Результаты исполнения

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка проектов нормативных актов по вопросам малого и среднего предпринимательства поселения
	По мере необходимости
	Администрация  Вольненского сельского поселения
	выполнено

	2. Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства

	2.1.
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступившими в Администрацию Вольненского сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация  Вольненского сельского поселения
	выполнено

	2.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом и среднем предпринимательстве
	По мере поступления
	Администрация  Вольненского сельского поселения
	выполнено

	2.3.
	Информирование о возможности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в различных программах
	По мере поступления
	Администрация  Вольненского сельского поселения
	выполнено

	2.4.
	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в организации ярмарок вакансий по различным направлениям предпринимательской деятельности
	ежегодно
	Администрация  Вольненского сельского поселения,    предприниматели, Центр занятости населения
	выполненно

	3.  Создание положительного имиджа малого предпринимательства

	3.1.
	Распространение информационных материалов по вопросам развития малого предпринимательства
	По мере поступления
	Администрация  Вольненского сельского поселения
	выполнено

Достижение целевых показателей

за период: 2016 год

	№ строки

целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	планируемое

на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Информационно–консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	ед.
	6
	6
	100%

Оценка результативности реализации Программы за 2017 год:

1. Мероприятие информационно–консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства:

1. Индекс результативности мероприятия:
Пфit65
Рit = ------ = ----- = 1

Ппit65
2. Интегральная оценка результативности Программы:

m
SUM Рit
                                  1

Ht = ------- x 100 =  1 х 100 = 100

                                    M                   1

3. Эффективность реализации подпрограммы:

Ht               100

                              Эt = ---- x 100 = --------х 100 = 100

St               100

Вывод: эффективность реализации муниципальной подпрограммы «Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО Вольненское сельское поселение МО за 2017 годы» составила 100% - реализация Программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов.